
CITTÀ DI MOGLIANO VENETO

PROVINCIA DI TREVISO

DETERMINAZIONE N.908 DEL 06/12/2018

SETTORE III° SVILUPPO SERVIZI ALLA PERSONA
Ufficio Politiche della Casa

OGGETTO:Concessioni utilizzo provvisorio di immobili di proprieta' comunale siti in Via Chiesa-
Zerman n. 17 int. 1, 2, 3, 4 e 5.

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

Premesso che:

il Comune di Mogliano Veneto interviene al fine di assicurare una sistemazione temporanea a 
nuclei familiari che si trovano in situazioni di grave disagio abitativo utilizzando, tra l’altro, 
alcune strutture del patrimonio comunale tra le quali gli alloggi di Via Chiesa Zerman n. 17, ai  
sensi dell’art. 3 lettera b) del regolamento per l'assegnazione di alloggi in emergenza abitativa 
approvato con deliberazione di C.C. n. 93 del 13/12/2012, esecutiva ai sensi di legge;

ai  sensi dell’art.  7 del succitato regolamento gli  alloggi vengono assegnati  con disposizione 
dirigenziale e l’assegnatario all’atto della consegna dell’abitazione deve firmare un contratto 
che ha validità per il tempo strettamente necessario a fronteggiare le condizioni di emergenza e 
comunque con durata non superiore ad anni 1 (uno), salvo proroghe;

per gli attuali occupanti degli alloggi in Via Chiesa-Zerman n. 17 la concessione d’uso risulta  
scaduta;

Verificato che i nuclei familiari interessati risultano in possesso dei requisiti di cui all’art. 4 del  
citato regolamento per l'assegnazione di alloggi in emergenza abitativa;

Rilevato dal Servizio Sociale che la attuale situazione economica e sociale non consente loro di 
reperire autonomamente una soluzione abitativa adeguata al loro nucleo familiare;

Ritenuto pertanto:

di provvedere al  rinnovo delle convenzioni di  1 anno, a decorrere dalla  sottoscrizione delle 
stesse, per l’uso temporaneo degli alloggi di Via Chiesa-Zerman n. 17 int. 1, 2, 3, 4 e 5 alle  
condizioni pattuite nelle medesime e ad esclusivo beneficio dei seguenti soggetti:

1. Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 1
Cognome e nome Parentela
M.T.* Concessionario

2. Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 2
Cognome e nome Parentela
F.A.* Concessionario
P.O.* Concessionario



3. Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 3
Cognome e nome Parentela
D.D.L.* Concessionario

4. Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 4
Cognome e nome Parentela
M.A.* Concessionario

5. Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 5
Cognome e nome Parentela
P.P.* Concessionario

* i cui dati personali sono reperibili agli atti del Servizio Politiche della Casa, nel rispetto 
del D.Lgs. 196/2003);

di stabilire, ai sensi dell’art. 8 del citato Regolamento per l'assegnazione di alloggi in emergenza 
abitativa, che per le concessioni non verrà applicato nessun canone di locazione e utenze (luce, 
acqua, gas ecc.) sono a carico dell’Amministrazione Comunale, mentre l’utenza rifiuti è a carico 
di ciascun concessionario;

Visto l’art.  107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, Funzioni e responsabilità della 
dirigenza;

Richiamato  l’art.  22  del  vigente  Regolamento  per  l’Ordinamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
approvato con delibera della Giunta comunale n. 7 del 23.01.2001, esecutiva ai sensi di legge;

Richiamata  la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  92  del  14/04/2016,  resa  immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto: “Approvazione nuova macrostruttura dell'Ente.”;

D E T E R M I N A

1) Di provvedere, per le motivazioni indicate in premessa che qui si richiamano integralmente, al 
rinnovo  delle  convenzioni  di  1  anno,  a  decorrere  dalla  sottoscrizione  delle  stesse,  per  l’uso 
temporaneo degli alloggi di Via Chiesa-Zerman n. 17 int. 1, 2, 3 e 4 alle condizioni pattuite ad 
esclusivo beneficio dei seguenti soggetti:

Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 1
Cognome e nome Parentela
M.T.* Concessionario

Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 2
Cognome e nome Parentela
F.A.* Concessionario
P.O.* Concessionario

Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 3
Cognome e nome Parentela
D.D.L.* Concessionario

Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 4
Cognome e nome Parentela
M.A.* Concessionario



Alloggio di Via Chiesa Zerman n. 17 int. 5
Cognome e nome Parentela
P.P.* Concessionario

* i cui dati personali sono reperibili agli atti del Servizio Politiche Casa, nel rispetto del D.Lgs. 
196/2003.

2) Di approvare le scritture private che si allegano alla presente a farne parte integrante e sostanziale;

3) Di stabilire, ai sensi dell’art. 8 del regolamento per l'assegnazione di alloggi in emergenza 
abitativa approvato con deliberazione di C.C. n. 93 del 13/12/2012, esecutiva ai sensi di legge, 
che ai concessionari non verrà applicato nessun canone di locazione e che le utenze (luce, acqua, 
gas ecc.) sono a carico dell’Amministrazione Comunale, mentre l’utenza rifiuti è a carico di  
ciascun concessionario;

4)  Di  dare  mandato  all’Ufficio  Contratti  dell’Ente  di  provvedere  alla  predisposizione  delle 
relative concessioni d’uso degli alloggi summenzionati;

5) Di dare atto che, qualora venissero a modificarsi le condizioni economiche dei concessionari 
si procederà con apposito e successivo atto alla determinazione del corrispettivo mensile dovuto 
per la concessione in uso degli alloggi di cui trattasi.

 

Il Responsabile del Settore
  Dott. Roberto Comis

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: Comis Roberto
CODICE FISCALE: TINIT-CMSRRT58H24A952X
DATA FIRMA: 06/12/2018 13:28:11
IMPRONTA: 64633561396561353862663064656239383364396161663535636565303030303532373337643966


